
1 
 

Zápis  
z 27. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 17. února 2021 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulých zápisů ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Výběr zhotovitele na Projektové a inženýrské služby na akci „Brniště – posílení vodovodní sítě 

v místní části Luhov a vodovod Sedliště“ 
5) Výběr dodavatele na pořízení nádob na separátní odpad pro každou domácnost prostřednictvím 

OPŽP na akci „Zavedení systému door to door v Brništi“ 
6) Podání žádosti o dotaci na rozšíření obecního sadu prostřednictvím OPŽP prioritní osa 4  
7) Zpráva o inventarizaci za rok 2020 
8) Projednání návrhu protipovodňových opatřeních pro správní územní obce Brniště 
9) Memorandum o sociálních službách – o dlouhodobé spolupráci při zajišťování střednědobého 

plánování a spolufinancování služeb na území ORP Česká Lípa 
10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

4018732 s ČEZ a.s. 
11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

4019933 s ČEZ a.s. 
12) Žádost o propůjčení areálu Lesního zátiší k oslavám stoletého založení YMCA, které se budou 

konat 4. – 6. 6. 2021 – žadatel YMCA Sever z.s  
13) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro Sportovně střelecký klub Brniště z.s. na mladé 

střelce ve výši 150.000,- Kč 
14) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro YMCA Sever z.s. ve výši 65.000,- Kč 
15) Žádost o prominutí nájemného v KD Velký Grunov – hospoda – nájemce Šteffl 
16) Diskuze 
17) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 27. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
Starosta upozornil, že po celou dobu jednání budou mít všichni přítomní zakryté dýchací cesty 
rouškou, respirátorem nebo obdobnými prostředky. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 9 zastupitelů.  
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Jitku Hlavničkovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Mgr. Bohumilu Kuchařovou a Ing. Igora Jediného. 
 

Usnesení č. 26/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Bohumilu Kuchařovou a Ing. Igora 
Jediného. 



2 
 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 27/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 26. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – ve zveřejněném znění  

 
Usnesení č. 28/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, tak jak byl zveřejněn. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Výběr zhotovitele na Projektové a inženýrské služby na akci „Brniště – posílení 

vodovodní sítě v místní části Luhov a vodovod Sedliště“ – byly osloveny 3 firmy, 
přihlásily se 2 firmy (Valbek, spol. s r.o. 1,87 milionu a Provod s.r.o. 1,61 milionu), 
kritériem byla hlavně cena, kdy nejvýhodnější nabídku podala firma Provod – 
inženýrská společnost s.r.o. za 1.615.350 Kč. Předpokládaná cena byla 1,8 milionu 
korun. 

 
Usnesení č. 29/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele Projektové a inženýrské služby na akci „Brniště – 
posílení vodovodní sítě v místní části Luhov a vodovod Sedliště“, kdy byla vybrána firma 
Provod – inženýrská společnost s.r.o. se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
25023829 za celkovou cenu 1.615.350 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Výběr dodavatele na pořízení nádob na separátní odpad pro každou domácnost 

prostřednictvím OPŽP na akci „Zavedení systému door to door v Brništi“ – bylo osloveno 
5 firem a dále zveřejněny na našem profilu. Přihlásily se 2 firmy (SDO Technika s.r.o. 
964 tisíc a JRK Česká republika s.r.o. 876 tisíc, nejvýhodnější nabídku podala firma JRK 
Česká republika s.r.o. za 876.490 Kč. Předpokládaná cena byla 1,05 milionu korun. 
Štichhauer – to je píčovina, můj názor, to jako pro každou popelnici bude jezdit jiné auto 
Vinš – co prosím? Máš na to nějaký názor, ale je vidět, že nemáš znalost souvislostí 
s legislativou, kdy obce musí více třídit, jinak budou platit více za likvidaci odpadu.  
Holeščáková – nám velká popelnice nestačí, bylo nám řečeno, že máme nárok pouze na 
jednu nádobu. 
Vinš – pokud vás v RD bydlí šest osob a hradíte poplatky, tak máte nárok na dvě nádoby. 



3 
 

 
Usnesení č. 30/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele na pořízení nádob na separátní odpad pro každou 
domácnost prostřednictvím OPŽP na akci „Zavedení systému door to door v Brništi, kdy byla 
vybrána firma JRK Česká republika s.r.o. se sídlem Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČ: 24853640. Za celkovou cenu 876.490 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Podání žádosti o dotaci na rozšíření obecního sadu prostřednictvím OPŽP prioritní osa 

4 – jedná se o rozšíření založeného sadu Života na části pozemku p.č. 84/3 a 97/7 v k.ú. 
Hlemýždí. Bude se jednat o výsadbu tzv. Tvrdého sadu, který se bude skládat z ořechů. 
 

Usnesení č. 31/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na rozšíření obecního sadu Života 
prostřednictvím OPŽP prioritní osa 4. Sad bude rozšířen na části pozemku p.č. 84/3 a 97/7 
v k.ú. Hlemýždí a to výsadbou tzv. Tvrdého sadu, který se bude skládat z ořechů. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Zpráva o inventarizaci za rok 2020 – inventarizace proběhla bez zjištění závad. 

 
Usnesení č. 32/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o inventarizaci za rok 2020.  
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Projednání návrhu protipovodňových opatřeních pro správní územní obce Brniště – 

opatření se týkají dvou lokalit Velký Grunov u mostu M14 bude nové koryto v ose 
původního a boční odlehčovacího přelivu. Lokalita Jáchymov u mostu M19 bude 
vybudována vyšší zeď až k investičnímu skladu. Náklady na opatření v Jáchymově jsou 
vyčísleny na 3,48 milionů a ve Velkém Grunově na 75,9 milionů. 

 
Usnesení č. 33/2021 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem protipovodňového opatření: 

a) „PPO Brniště – Velký Grunov“, kdy zastupitelstvo souhlasí s návrhem 
protipovodňových opatření; 

b) „PPO Brniště - Jáchymov“, kdy zastupitelstvo souhlasí s návrhem protipovodňových 
opatření. 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



4 
 

9) Memorandum o sociálních službách – o dlouhodobé spolupráci při zajišťování 
střednědobého plánování a spolufinancování služeb na území ORP Česká Lípa - 
koordinace sociálních služeb ORP, nebudou se již projednávat individuální žádosti. 
Finanční podíl se bude teprve řešit. 
Kubáňová –  předestřela poznatky z Novoborska, kdy se sdružilo 16 obcí, fungují již od 
roku 2014. Hlavní je zkoordinovat a zjistit požadavky jednotlivých obcí na sociální 
požadavky a potřeby občanů obcí. 
Frömmelová – jedná se o 41 obci ORP Česká Lípa, zatím jen zjišťování, která z obcí se 
přidá, zatím se vůbec nejedná o finanční krytí 
Václavík –   
Stoklasová –  využití zdravotního a sociálního pojištění občana? 
Kubáňová – nikoliv, toto se z těchto zdrojů nehradí, jedná se o sociální služby ( úklid, 
nákup, tělesná hygiena atd..) 
Jediný –  jaký je podíl státu, kraje na tyto služby? 
Frömmelová – to teď nevím, záleží na tom, kolik obcí se sdruží, zbytek si bude tyto 
služby platit cele ze svého rozpočtu. 
Vinš – ani si neuvědomujeme, které služby v obci naši občané využívají, jedná se o velmi 
choulostivé téma a pro občany velmi důležité. Nyní je to o tom, zda se k memorandu 
připojíme a neřešíme finanční podíl, o kterém se bude teprve jednat. 

 
Usnesení č. 34/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje Memorandum o dlouhodobé spolupráci při zajišťování 
střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem memoranda. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-4018732 s ČEZ a.s. – máme odsouhlasené v zastupitelstvu obce náhrady za věcná 
břemena, ale došlo k novelizaci zákona č. 237/2020 a vyhlášky č. 488/2020 o oceňování 
věcných břemen, kde se to má řešit podle znaleckých posudků, toto oceňování je 
upraveno zmíněnou vyhláškou. Ceny jsou stanoveny úplně na jiné úrovni, než jsme 
doposud uplatňovali. Bohužel s tím nejde nic dělat než to akceptovat jako zákonný fakt 
nebo nepodepisovat a tím se nebude rozvíjet infrastruktura. Jedná se o pozemek p.č. 
1519/5 v k.ú. Brniště a to vybudováním trafostanice u Ekocentra. Cena věcného 
břemene bude činit 414 Kč, dle vnitřního předpisu ČEZ je minimální částka 1.000 Kč. 

 
Usnesení č. 35/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o umístění stavby č. IV-12-4018732 mezi Obcí Brniště IČ 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce 
a.s. IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na 
nadzemním kabelovém vedení VN ppč. 1519/5 v k.ú. Brniště. Cena věcného břemene je 
stanovena na základě oceňovací vyhlášky pro technickou infrastrukturu na částku 414 Kč, dle 
vnitřního předpisu ČEZ je minimální částka 1.000 Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje 
administrativní poplatek za zpracování požadavku věcného břemene ve výši 1.500 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 1 Stoklasová 



5 
 

Zdržel se 0 

 
11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-4019933 s ČEZ a.s. - máme odsouhlasené v zastupitelstvu obce náhrady za věcná 
břemena, ale došlo k novelizaci zákona č. 237/2020 a vyhlášky č. 488/2020 o oceňování 
věcných břemen, kde se to má řešit podle znaleckých posudků, toto oceňování je 
upraveno zmíněnou vyhláškou. Ceny jsou stanoveny úplně na jiné úrovni, než jsme 
doposud uplatňovali. Bohužel s tím nejde nic dělat než to akceptovat jako zákonný fakt 
nebo nepodepisovat a tím se nebude rozvíjet infrastruktura. Jedná se o pozemek p.č. 
669 v k.ú. Hlemýždí a to vybudováním zemního kabelového vedení. Cena věcného 
břemene bude činit 165 Kč, dle vnitřního předpisu ČEZ je minimální částka 1.000 Kč. 
 

Usnesení č. 36/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu 
o umístění stavby č. IV-12-4019933 mezi Obcí Brniště IČ 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce 
a.s. IČ:24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na 
nadzemním kabelovém vedení VN ppč. 669 v k.ú. Hlemýždí. Cena věcného břemene je 
stanovena na základě oceňovací vyhlášky pro technickou infrastrukturu na částku 165 Kč, dle 
vnitřního předpisu ČEZ je minimální částka 1.000 Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje 
administrativní poplatek za zpracování požadavku věcného břemene ve výši 1.500 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 1 Stoklasová 

Zdržel se 0 

 
12) Žádost o propůjčení areálu Lesního zátiší k oslavám stoletého založení YMCA, které se 

budou konat 4. – 6. 6. 2021 – žadatel YMCA Sever z.s – žádají o propůjčení Lesního 
areálu k oslavám 100 let od založení 
Matys Tomáš – přednesl a vysvětlil program tohoto výročí  
Václavík –  proč se nepodílí i YMCA Cvikov? 
Matys – je to naše oslava, náš projekt, tudíž si ho řešíme my sami v Brništi 
Jediný – záslužná činnost, práce s dětmi i prezentace obce na vašich akcích. 
Stoklasová – obec zaplatí i el. energii? Nebude stačit naše wc, budete muset zajistit i 
TOI TOI. 
Herbstová – nejvíc energie bude z ohně, asi moc elektřinu nevyužijí. 
Vinš – myslím si, že je to dobrá akce pro obec a tento areál včetně elektrické energie 
propůjčujeme bezplatně i jiným subjektům, domnívám se, že částka za elektrickou 
energii nepřesáhne 4.000 Kč. 

 
Usnesení č. 37/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné propůjčení Lesního areálu zátiší pro místní skupinu 
Ymca Sever z.s. k pořádání oslav dne 4. – 6. června 2021 včetně elektrické energie. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



6 
 

13) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro Sportovně střelecký klub Brniště z.s. na 
mladé střelce ve výši 150.000,- Kč – jedná se o žádost na zakoupení potřebného 
vybavení (vzduchová zbraň, kabát, rukavice, terče, diaboly, obuv) pro mládež. 
 

Usnesení č. 38/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního dotace na zakoupení potřebného 
vybavení (vzduchovková zbraň, kabát, rukavice, terče, diaboly, obuv) pro mládež, a to 
Českému sportovně střeleckému klub Brniště z.s. vedené pod registračním číslem 0010. 
Poskytnutá finanční dotace bude ve výši 150.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy o poskytnutí finanční dotace. 
Hlasování: 

Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
14) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro YMCA Sever z.s. ve výši 65.000 Kč – 

Ymca Sever má v Brništi 26 skautů. Žádají o částku 10.000 Kč na pořádání oslav ke 100. 
letému výročí založení, které se budou konat 4. až 6. června 2021. Částku 55.000 Kč na 
vybavení oddílu (lavice, stoly, deky pro táboření, skautské košile – 20.000 Kč) a lanové 
aktivity (lana, kurty, karabiny, reep šňůry, sedáky, helmy, kladky, blokanty – 35.000 Kč)  
Matys Tomáš –  vysvětlil podklady pro tuto žádost, jedná se o nákup zařízení do 
skautské chaty u fotbalového hřiště ve Velkém Grunově a část zařízení pro lanové 
aktivity.  Na dotaz na co potřebují peníze hlavně p. Matys odpověděl, že na lanové 
aktiviy. 
Kucová – využití na tábory, většinu potřeb si nakupují sami, košile jsou „putovní“ podle 
velikosti dětí, chybí větší velikosti. 
Jediný –  Kdo se může do skautského oddílu přihlásit? 
Matys Tomáš . kdokoliv 
Václavík – proč vám nepomůžou ze spřátelených oddílů ( Jablonec, Cvikov..)  
Matys Tomáš – na tábory vozí každý co má, Cvikov vozí kotle, je to po dohodě, každý 
něco. 
Kuchařová – kolik je členů? 
Matys Tomáš- je 52 členů YMCA z toho 26 skautů v Brništi 
Stoklasová –  je to dost peněz. 
Vinš – škoda, že žádost nebyla podána už při sestavování rozpočtu obce, teď je to pro 
nás problém, ale uvědomuji si, kolik stojí vybavení lezce, toto je zlomek ceny. Navrhuji 
poskytnutí daru na pořádání oslav ve výši 10.000 Kč a lezecké aktivity ve výši 35.000 
Kč.  

 
Usnesení č. 39/2021 
Zastupitelstvo obce  

a) schvaluje poskytnutí finanční dotace v částce 10.000 Kč na pořádání oslav ke 100 letům 
výročí založení YMCA, které se budou konat dne 4. až 6. června 2021 v Lesním areálu 
zátiší; 

b) schvaluje poskytnutí finanční dotace v částce 35.000 Kč na pořízení vybavení oddílu 
YMCA Sever skupina Brniště (kurty, karabiny, reep šňůry, sedáky, helmy, kladky, 
blokanty); 

c) zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí finanční 
dotace, která bude vyúčtována nejpozději do 15. ledna 2022. 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 



7 
 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Žádost o prominutí nájemného v KD Velký Grunov – hospoda – nájemce Šteffl – požádal 

o prominutí nájemného na nájemném v Kulturním domě Velký Grunov za měsíce říjen 
až leden. V současnosti platí nájemné ve výši 2.000,-/1.000,- Kč/měsíčně.  
 

Usnesení č. 40/2021 
Zastupitelstvo obce promíjí nájemné s ohledem na pandemii za pronajaté nebytové prostory 
určené k provozování pohostinské činnosti za měsíce říjen, listopad, prosinec roku 2020 a 
leden roku 2021 v kulturním domě Velký Grunov p. Martin Šteffl. 
Václavík – něco v kulturáku dělal, nějaký aktivity se dřevem, elektřinu si platí sám: 
Vinš – ano tu si platí sám, jsem rád, že už to konečně bude vyřešeno, bylo to moc zdlouhavé 
Herbstová – stejně bychom to z něj nedostali 
Hlasování: 

Pro 8 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Vinš, Zdobinská 

Proti 1 Václavík 

Zdržel se 0 

 
16) Diskuze 

a) Starosta: 

 Hasičský automobil – podána žádost na GŘ HZS Praha  

 Školský obvod – Mimoň chce 1500,- Kč/1 žáka, bude smlouva se Stráží a 
Zákupy 

                                 Herbstová – telefonát ředitelce ZŠ Mimoň, Mírová, škola o tom nic neví 

 Ředitelka školy, prosinec 2021 podá ředitelka abdikaci na místo ředitelky 
školy, po vybrání nového ředitele, do června 2022 ho zaučí. 

 Pronájem KD – cena 2000 / 2500 Kč – bylo by třeba to zvýšit 

 Vinš – změníme směrnici 

 Administrativní poplatek za zpracování VB 1.500 Kč 
Usnesení č. 41/2021 
Zastupitelstvo obce stanovuje administrativní poplatek ve výši 1.500 Kč za 
zpracování věcných břemen, která se vztahují k pozemkům v majetku obce. 
Poplatek je platný od schválení. 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 vybavení hospody v KD Velký Grunov; 

 analýza rozvoje sportu; 

 motivační systém na odpady; 

 Žádost o prominutí nájmu na kadeřnictví – Eliášová 
Usnesení č. 42/2021 
Zastupitelstvo obce promíjí nájemné s ohledem na pandemii za pronajaté nebytové 
prostory určené k provozování kadeřnických služeb za měsíce leden a únor roku 
2021 nájemkyni paní Aleně Eliášové. 

Hlasování: 
Pro 9 Herbstová, Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



8 
 

 žádosti o dotace LBK: 

 hasiči; 

 elektronická úřední deska – podpora místní agendy 21; 

 program volnočasových aktivit – střelci; 

 záchrana a obnova památek – kaple, kostel; 

 podpora předcházení vzniku odpadů a opětovné využití – lis, nástavba; 

 retence vody v krajině – rybník 

 zapsaný spolek Pro Tlustec; 

 POPD – rozdělení na dvě etapy, první etapa s žádostí o otvírku je na 10 
let. 

 Masopust – bude v provedení masopustní stezky po obci dne 27.2.2021, bude 
to individuální akce, žádné hloučky. 

 
b) Zastupitelé: 

 Stoklasová – děkuji za zrcadlo 

 Stoklasová – parkování u školky 

 Vinš – je to problém a je to na zodpovědnosti každého řidiče 

 Herbstová – veřejné osvětlení na konci V. Grunova směrem na Noviny pod 
Ralskem – zbytečné 

 Vinš – ano, bude řešit odpojení, je to již zbytečné, jelikož vlaková 
zastávka byla zrušena, pro kterou to mělo smysl.  

 Herbstová – lampa uvolněná u Mitopu 

 Vinš – prověříme.  

 Jediný – Osadní výbor se připojí k přípravě Masopustu? 

 Holeščáková – ne, lidé budou chodit individuálně 
 

 
c) Občané: 

 Štichhauer – bude se řešit nefungující radar ve směru od Luhova v Brništi, 
který oslňuje?  

 Vinš – bylo to nahlášeno panu Nekolovi již před měsícem, který 
sdělil, že až bude lepší počasí, tak se na to podívá. Je to v řešení. 

 Štichhauer – jak pokračuje chodník na Luhově?  

 Vinš – je vyprojektovaný, zaměřený a problémový úsek musí vyřešit 
KSS LK, je zabrána část silnice. 
 

 
17) Závěr 

Příští zasedání 17. března 2021 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 19,45 hodin. 
 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 



9 
 

Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
   Mgr. Bohumila Kuchařová                                                Ing. Igor Jediný 
 
 
Zápis vyhotoven dne 25.2.2021 


